

दिल्ली राजपत्र  
Delhi Gazette



असाधारण  
EXTRAORDINARY  
प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 21]  
No. 21]

दिल्ली, मंगलवार, फरवरी 7, 2012/माघ 18, 1933  
DELHI, TUESDAY, FEBRUARY 7, 2012/MAGHA 18, 1933

[रा.रा.क्षे.दि. सं. 276  
[N.C.T.D. No. 276

भाग—IV

PART—IV

राष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र, दिल्ली सरकार  
GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

( उच्च शिक्षा निदेशालय )

आदेश

दिल्ली, 7 फरवरी, 2012

स.फा. डीएचई.—4(51)/2010-11/3544-59.—दिल्ली व्यावसायिक कॉलेज या संस्थान (प्रति व्यक्ति शुल्क पर प्रतिबन्ध, प्रवेश का विनियमन, शोषणरहित शुल्क का निर्धारण तथा समानता एवं उत्कृष्टता सुनिश्चित करने के लिये अन्य उपाय) अधिनियम, 2007 (2007 का दिल्ली अधिनियम 8) की धारा 6 की उपधारा (1) तथा (4) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र में नाना प्रकार के पाठ्यक्रम कराने वाले निजी प्रबन्धाधीन संस्थानों में पाठ्यक्रम अध्ययन करने के लिये शुल्क निर्धारण के प्रयोजन के लिये दिनां 4-4-2008 की अधिसूचना संख्या डीएचई - 4 / 45 / 2007-08 / 6962 के अनुसार राजकीय शुल्क विनियामक समिति गठित करती है और उक्त समिति ने अपनी रिपोर्ट प्रस्तुत कर दी है, अब उक्त अधिनियम की धारा 6 की उपधारा (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार इसके द्वारा अपनी संस्तुतियां सहित उक्त समिति द्वारा निर्धारित शुल्क 2011-2012 तक की अवधि के लिये निम्नप्रकार अधिसूचित करती

है ।

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार ने विश्वविद्यालय/तकनीकी शिक्षा बोर्ड के विद्यार्थियों से संग्रहित किये जाने वाले शुल्क सम्बन्धी राजकीय शुल्क विनियामक समिति की संस्तुतियां स्वीकार कर ली हैं। संस्तुतियां निम्नप्रकार वर्णित हैं :-

शैक्षिक वर्ष 2011-12 के लिये गुरु गोबिन्द सिंह इन्द्रप्रस्थ विश्वविद्यालय/तकनीकी शिक्षा बोर्ड से सम्बद्ध निजी प्रबंधाधीन स्ववित्त पोषित संस्थानों की शुल्क संरचना विनियमित करने के लिये राज्य शुल्क विनियामक समिति का प्रतिवेदन।

राज्य शुल्क विनियामक समिति ने दिनांक 30.10.2009 को आदेश जारी किए जो शैक्षिक वर्ष 2009-12 के लिए दिनांक 20.01.2010 को परिपत्र जारी किया और तत्पश्चात् शैक्षिक वर्ष 2010-11 के लिये दिनांक 17.01.2011 को एक अन्य आदेश जारी किया गया था। समिति द्वारा जारी दो प्रोफार्मों के प्रत्युत्तर में उनके द्वारा प्रस्तुत सूचना के आधार पर ए+ए, बी और सी के रूप में संस्थान वर्गीकृत किये गए थे। संस्थानों से अपेक्षित जानकारी शैक्षिक वर्ष 2011-12 के लिये उक्त दो प्रोफार्मों में आमंत्रित की गई थी।

संस्थानों द्वारा प्रस्तुत जानकारी के आधार पर ये इस बार ए+, ए, बी, सी व डी के रूप में वर्गीकृत हैं, जैसा परिशिष्ट 'क' में दिया गया है। संस्थानों को व्यक्तिगत सुनवाई के लिये भिन्न-भिन्न दिनों को बुलाया गया था और उनके प्रत्युत्तरों के लिये शुल्क समिति के विचार उन्हें अवगत कराए जाएं। सुनवाई की दी गई तिथियां और जिन संस्थानों ने सुनवाई के लिये भाग लिया, वे परिशिष्ट 'ख' पर हैं।

जबकि अधिकतर संस्थानों की गुणवत्ता में सुधार हुआ है, वित्तीय विवरण, जैसा कि समिति द्वारा यथा अपेक्षित है, प्रस्तुत करने में उनको कोई सुधार नहीं हुआ है यह भी उन्हें आदेश में बताया गया था, जो दिनांक 30.10.2009 को जारी हुआ था, संस्थानों ने विद्यार्थियों से वसूल किए जाने वाले शुल्क में भारी बढ़ोतरी हुई थी ताकि वे छठे वेतन आयोग की संस्तुतियों के परिणामस्वरूप बकाया और वेतनमान प्रदान करने के लिये खर्च किए जाने वाले अतिरिक्त व्यय की भरपाई कर सकें। लेकिन खेद की बात यह थी कि आठ द्वारा स्वीकार करने के बाद किसी भी संस्था ने बकाये का भुगतान नहीं किया और उनमें से अधिकतर ने छठे वेतन आयोग

की संस्तुतियों को आंशिक रूप से लागू किया यह भी देखा गया कि परिशिष्ट 'ग' में सूचीबद्ध संस्थानों ने वेतन आयोग की संस्तुतियों को लागू नहीं किया है। संस्तुतियों को लागू करने में किसी प्रकार का अधिक विलम्ब होने में दंडात्मक उपबंध लागू होंगे और विभाग को यथोचित कार्रवाई भी करनी चाहिए।

पिछले आदेश में निम्नलिखित त्रुटियां हुई :-

"इसके साथ संलग्न फीस ढाँचा शिक्षा सत्र 2009-10 तथा 2010-11 के लिए वैध होगा तथा सत्र 2011-12 में विभिन्न पाठ्यक्रमों में प्रवेश पाने वाले विद्यार्थियों के लिए 5प्रतिशत की बढ़ोतरी की सिफारिश की गई है।"

सही पाठ प्रकार पढ़ा जाए: "संलग्न फीस ढाँचा शिक्षा सत्र 2009-10 के लिए वैध होगा तथा 2009-10 में नामांकित विद्यार्थियों से तीसरे वर्ष (अर्थात् 2011-2012) में 5प्रतिशत बढ़ाकर फीस लेने की अनुमति होगी।"

इसलिए 2009-10 के आदेश उपरोक्त रूप से सही है।

विचार करने पर महसूस किया गया कि जैसा आगे उल्लेख है 3-20प्रतिशत की बढ़ोतरी से "दिल्ली व्यावसायिक कॉलेज या संस्थान (केपिटेशन फीस का निषेध, दाखिले का नियमन, शोषण-रहित शुल्क का निर्धारण तथा समानता एवं उत्कृष्टता सुनिश्चित करने के अन्य उपाय) अधिनियम, 2007 की धारा 7 की अपेक्षाएं पूरी होती हैं।

#### तालिका-क

क्र० सं०	एसएफआरसी द्वारा किए गए ग्रेड	समिति द्वारा विद्यमान फीस पर शिक्षा सत्र 2010-11 में बढ़ोतरी की सिफारिश
1	क+	20 प्रतिशत
2	क	15 प्रतिशत
3	ख	10 प्रतिशत
4	ग	5 प्रतिशत
5	घ	3 प्रतिशत

यह बढ़ोतरी इस शर्त पर दी जाती है कि संस्थान छठे वेतन आयोग की सिफारिशों को लागू करे। ऐसा न किए जाने पर बढ़ोतरी अगले वर्ष से वापिस लेनी होगी तथा इस शिक्षा सत्र में नामांकित विद्यार्थियों से एकत्रित फीस तदनुसार अगले वर्षों में समायोजित की जायेगी।

निम्नलिखित संस्थानों को 2009-10 में ए/बी ग्रेड दिया गया जिनमें कुछ नये हैं, इसलिए फीस समिति ने पूरे ग्रेड की फीस की अनुमति नहीं दी है।

#### तालिका-ख

क्र० सं०	संस्थान का नाम (वर्ग)	प्रोग्राम/वर्ष	2009-10 के लिए नियत फीस
1	अमेटी लॉ स्कूल, नोएडा (क)	एलएलबी/1999-2000	37,500/-
2	चंद्रप्रभु जैन कॉलेज आफ हायर एजुकेशन (ख)	एलएलबी/2008-09	36,000/-
3	जगन्नाथ इंटरनेशनल मैनेजमेंट स्कूल, कालकाजी (क)	बीबीए/2009-10	37,500/-
4	गुरु तेग बहादुर इंस्टीट्यूट आफ मैनेजमेंट एंड आईटी (ख)	बीबीए/2009-10	36,000/-
5	सेंट लारेंस कॉलेज आफ हायर एजुकेशन (ख)	बी.एड/2008-09	36,000/-
6	इंस्टीट्यूट आफ इनोवेशन इन टेक्नोलॉजी एवं मैनेजमेंट (क)	बीबीए/2009-10 बीसीए/2009-10	37,500/-
7	दिल्ली इंस्टीट्यूट आफ रुरल डेवलपमेंट (ख)	बीसीए/2008-09	36,000/-
8	जगन्नाथ इंस्टीट्यूट आफ मैनेजमेंट स्टडीज, रोहिणी (क)	बीबीए/2010-11 बीसीए/2010-11	37,500/- 37,500/-
9	बनारसीदास चांदीवाला इंस्टीट्यूट आफ प्रोफेशन स्टडीज (क)	बीबीए/2009-10	37,500/-
10	फेयरफोल्ड इंस्टीट्यूट आफ मैनेजमेंट एवं टेक्नोलॉजी (ख)	बीबीए/2009-10 बीसीए/2009-10 बीजेएमसी/2009-10	36,000/-
11	आई० एस० आई० सी० इंस्टीट्यूट आफ रिहैविलेशन साइंस (क)	एमपीटी/2006-07 एमओटी/2007-08	1,00,000/- 95,000/-

उपरोक्त कुछ संस्थानों ने समिति को प्रतिवेदन किया है कि उन्हें ए/बी ग्रेड दिया गया है और वे लगातार मानको का अनुरक्षण कर रहे हैं। उन्हें पिछले वर्ष फीस बढ़ाने की अनुमति नहीं थी अब उन्हें 2009-10 में ए/बी ग्रेड के संस्थानों के समान माना जाए। उन्हें भी 2009-10 में ए/बी ग्रेड के संस्थानों की तरह फीस बढ़ाने की अनुमति दी जाए।

समिति ने महसूस किया कि उनका तर्क यथोचित है और इन संस्थानों को वर्ष 2011-12 में फीस बढ़ाने की स्वीकृति इस प्रकार दी जाए मानों कि उनकी फीस वर्ष 2009-10 में ए/बी ग्रेड में रखे गए संस्थानों के बराबर थी और बढ़ोतरी को ए/बी संस्थानों में संबंधित पाठ्यक्रमों के लिए स्वीकृत न्यूनतम फीस के अनुसार परिकल्पित किया जाए। वर्ष 2009-10 में एमिटि लॉ इंस्टिट्यूट के किसी संस्थान को ए ग्रेड नहीं दिया गया था। अतः विधि पाठ्यक्रम के लिए उतनी ही फीस की बढ़ोतरी हो सकेगी जो विधि पाठ्यक्रम के लिए बी ग्रेड संस्थानों को दी जाने वाली उच्चतम फीस पर होगी।

पाया गया है कि निम्नलिखित संस्थान यदि पिछले पाँच वर्षों या अधिक समय से चल रहे हैं परंतु उनकी शिक्षा की गुणवत्ता में सुधार नहीं हुआ है। उन्हें लगातार सी तथा डी ग्रेड दिया जा रहा है फिर भी कुछ संस्थान यह दावा कर रहे हैं कि विश्वविद्यालय परीक्षाओं में उनके संस्थान का परिणाम अच्छा रहा। सरकार गंभीरता से विचार करे कि क्या इन संस्थानों को चालू रखा जाए तथा समुचित अवसर देकर अनापत्ति प्रमाण पत्र प्रदान न किया जाए। यदि इन संस्थानों को चालू रखा जाता है तो अच्छी शिक्षा प्रदान करने में उनकी उपयुक्तता के संबंध में विश्वविद्यालय से बाहर के शिक्षाविदों के दल से कम से कम दो अचानक जाँच की जानी चाहिए।

1. दिल्ली कॉलेज आफ एडवांस स्टडीज, जनकपुरी
2. वी. डी. इस्टीट्यूट आफ टेक्नोलॉजी
3. राव तुलाराम पोलीटेक्निक

कुछेक नई संस्थाओं के लिये गुरु गोविन्द सिंह इंद्रप्रस्थ विश्वविद्यालय द्वारा प्रदान किए गए सम्बद्धन को ध्यान में रखते हुए, शुल्क समिति के पास उन्हें ग्रेड प्रदान करने के लिए समय नहीं है। उनका शुल्क वर्ष 2011-12 में उस पाठ्यक्रमों के लिए सम्बद्ध श्रेणी की संस्थाओं के लिये दी गई न्यूनतम दरों पर निश्चित की जा सकती है। यह पूर्णतः तदर्थ आधार पर है। उत्तरवर्ती वर्षों में उनका कार्यप्रदर्शन शुल्क समिति के मानकों के अनुसार मूल्यांकित किया जा सकेगा और उनका शुल्क उनके कार्यप्रदर्शन पर आधारित उनके नए ग्रेडेशन के अनुसार निश्चित किया जा सकेगा।

समिति ने 30.10.2009 के आदेश में विश्वविद्यालय से संबद्ध संस्थानों में शिक्षा की गुणवत्ता में सुधार हेतु कुछ सुझाव दिए। ऐसा प्रतीत होता है कि विश्वविद्यालय या विभाग ने इन पर गंभीरता से अनुवर्ती कारवाही नहीं की। विभाग सितम्बर, 2011 से प्रारंभ करके समिति को तिमाही कार्यवाही रिपोर्ट भेजे।

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल  
के आदेश से तथा उनके नाम पर,  
ललमलसोमा, सचिव (उच्च शिक्षा)

गुरु गोविन्द सिंह इन्द्रप्रस्थ / तकनीकी शिक्षा बोर्ड से सम्बद्ध निजी प्रबंध स्ववित्त संस्थानों के फीस ढाँचे का विवरण

क्र० सं०	संस्थान का नाम एवं पता	पाठ्यक्रम एवं तिथि	वर्ष 2011-12 के लिये शिक्षण शुल्क (रुपये)	वर्ष 2010-11 के लिये शिक्षण शुल्क (रुपये)	वर्ष 2009-10 के लिये शिक्षण शुल्क (रुपये)	श्रेणी 2009-10	श्रेणी 2011-12	अभ्युक्ति, यदि कोई हो।
1.	अमेटी इस्टीट्यूट आफ एजुकेशन एम-ब्लाक, साकेत, नई दिल्ली-17.	B.Ed. 1999-2000	48,300	42,000	42,000	B	A	
2.	अमेटी लॉ स्कूल सैक्टर-125, नौएड़ा	LLB 1999-2000	48,300	37,500	37,500	A	A	
3.	अमेटी स्कूल आफ इंजीनियरिंग एवं टेक्नोलॉजी 580, दिल्ली पालम विहार रोड़, बिजवासन, नई दिल्ली-61	B.Tech 1999-2000	69,000	60,000	60,000	B	A	
4.	आर्मी कॉलेज आफ मेडिकल साइंस नियर बेस अस्पताल, दिल्ली छावनी, नई दिल्ली.	MBBS 2008-09	1,95,000 3,90000	1,95,000 3,90000	1,95,000 3,90000	A+	A	सेना कार्मिक के बच्चे सामान्य श्रेणी
5.	आर्मी इस्टीट्यूट आफ एजुकेशन (आर्मी वैलफेयर एजुकेशन सोसायटी) रिंग रोड़, कंधार लेन, दिल्ली छावनी, नई दिल्ली.	B.Ed. 2003-04	50,312	43,750	43,750	A	A	



6.	अवध सेंटर आफ एजुकेशन (अल्पसंख्यक शिक्षा संस्थान) अवध पब्लिक चैरिटेबल ट्रस्ट एफसी-31, इस्टीद्यूशनल एरिया, शेख सराय फेज-2, दिल्ली-17.	BCA 2000-01	48,300	42,000	42,000	B	A	
		B.Ed.	48,300	42,000	42,000			
		BPT	—	48,000	48,000			
7.	बनारसी दास चौदीवाला इस्टीद्यूट आफ होटल मैनेजमेंट एंड कैंटरिंग टेक्नोलॉजी, चौदीवाला एस्टेट मॉ आनन्दमयी आश्रम मार्ग, कालकाजी, नई दिल्ली-19.	BHMCT 1999-2000	82,500	68,750	68,750	A	A+	
8.	बनारसी दास चौदीवाला इस्टीद्यूट आफ इंफोर्मेशन टेक्नोलॉजी, चौदीवाला एस्टेट मॉ आनन्दमयी आश्रम मार्ग, कालकाजी, नई दिल्ली-19.	MCA 1999-2000	96,600	84,000	84,000	B	A	
9.	बनारसी दास चौदीवाला इस्टीद्यूट आफ फिजियोथेरेपी, चौदीवाला एस्टेट मॉ आनन्दमयी आश्रम मार्ग, कालकाजी, नई दिल्ली-19	BPT 1999-2000	64,687	56,250	56,250	A	A	
10.	बनारसी दास चौदीवाला इस्टीद्यूट आफ प्रोफेशनल स्टडीज प्लॉट नं-9, सैक्टर-11, द्वारका, नई दिल्ली-75.	MBA 2008-09	79,062	68,750	68,750	A	A	
		BBA 2009-10	57,500	37,500	37,500			
11.	बैरी इस्टीद्यूट आफ टेक्नोलॉजी (एच0एल. बैरी मैमोरियल शिक्षा संस्थान) 58/11, पीवीसी, मार्किट रोड, टिकरी कलां, दिल्ली-41.	BBA 2003-04	46,200	42,000	42,000	B	B	
		BCA 2002-03	46,200	42,000	42,000			
12.	भगवान पुरुषोत्तम इस्टीद्यूट आफ टेक्नोलॉजी पीएसपी-4, सैक्टर-17, रोहिणी, दिल्ली-85.	B.Tech. 2007-08	75,900	66,000	66,000	B	A	
		MBA 2008-09	69,000	60,000	60,000			

13.	भारती विद्यापीठ आफ इंजीनियरिंग ए-4, पश्चिम विहार, नई दिल्ली.	B.Tech.	79,062	68,750	68,750	A	A	
14.	भारती विद्यापीठ इस्टीद्यूट आफ कम्प्यूटर एप्लीकेशन एंड मॅनेजमेंट ए-4, पश्चिम विहार, नई दिल्ली.	M.C.A	86,250	75,000	75,000	A	A	
15.	चन्द्रप्रभु जैन कॉलेज आफ हायर एजुकेशन (ऋषि अरविन्दो शिक्षा सोसायटी) प्लाट नं० ओसीएफ, सेक्टर-ए-8, नरेला, दिल्ली.	BBA BCA BBA(CAM) 2007-08 LLB (2008-09)	55,200 55,200 55,200 48,300	48,000 48,000 48,000 36,000	48,000 48,000 48,000 36,000	B	A	
16.	दिल्ली कॉलेज आफ एडवांस स्टडीज (एडवांस टाइम एजुकेशनल एंड कल्चरल सोसायटी) बी-7, शंकर गार्डन, जनकपुरी, दिल्ली.	BBA 2003-04 BBA(T&TM) 2004-05 BBA(B&I) 2003-04	42,262 42,262 42,262	40,250 40,250 40,250	40,250 40,250 40,250	C	C	
17.	दिल्ली इस्टीद्यूट आफ एडवांस स्टडीज प्लाट नं० 8, सेक्टर-25, रोहिणी, दिल्ली-85.	MBA MCA 1999-2000 MBA(Part time) 2008-09	1,05,000 1,05,000 50,250	87,500 87,500 41,875	87,500 87,500 41,875	A	A+	



18.	दिल्ली इस्टीद्यूट आफ रूरल डेवलपमेंट (ए-1 नवी एजुकेशन ट्रस्ट) गॉव-नांगल, पूना, जी0टी0के0 रोड, दिल्ली.	BBA 2005-06	48,300	42,000	42,000	B	A	
		BBA(CAM)	48,300	42,000	42,000			
		BBA(B&I)	48,300	42,000	42,000			
		BBA(T&TM) 2009-10	48,300	42,000	42,000			
19.	दिल्ली इस्टीद्यूट आफ रूरल डेवलपमेंट (ए-1 नवी एजुकेशन ट्रस्ट) हौलम्बी खुर्द, दिल्ली.	BCA 2008-09	48,300	36,000	36,000	B	A	
		LLB 2007-08	48,300	42,000	42,000			
20.	दिल्ली टीचर ट्रेनिंग कॉलेज 340, दिनपुर, बिजवासन रोड, नजफगढ़, दिल्ली.	B.Ed. 2004-05	44,275	40,250	40,250	C	B	
21.	फेयरफील्ड इस्टीद्यूट आफ मैनेजमेंट एवं टेक्नोलॉजी प्लॉट नं0 1037/1, कापसहेडा, नई दिल्ली-37.	BBA	48,300	36,000	36,000	B	A	
		BBA(B&I)	48,300	36,000	36,000			
		BCA	48,300	36,000	36,000			
		BJMC 2009-10	48,300	36,000	36,000			
22.	गीतारतन इस्टीद्यूट आफ एडवांस स्टडीज एवं ट्रेनिंग (रोहिणी एजुकेशन सोसायटी) बी-ब्लाक, सैक्टर-7, रोहिणी, दिल्ली.	B.Ed. 1999-2000	48,300	42,000	42,000	B	A	
23	गीतारतन इंटरनेशनल बिजनेस स्कूल पीएसपी कॉम्प्लेक्स-2, मधुबन चौक, रोहिणी, दिल्ली.	MBA 2005-06	86,250	75,000	75,000	A	A	
		MCA 2007-08	79,062	68,750	68,750			
		MBA(Part Time) 08-09#	48,156	41,875	41,875			
24	गुरु नानक कॉलेज आफ एजुकेशन (दिल्ली सिख गुरुद्वारा मैनेजमेंट समिति) रोड नं0 75, पंजाबी बांग (पश्चिम), नई दिल्ली-28.	B.Ed. 2003-04	46,200	42,000	42,000	B	B	

25	गुरु नानक इस्टीट्यूट आफ मैनेजमेंट (दिल्ली सिख गुरुद्वारा मैनेजमेंट समिति) रोड नं० 75, पंजाबी बांग (पश्चिम), नई दिल्ली-26.	MCA	86,250	75,000	75,000	A	A	
26	गुरु प्रेमसुख मैमोरियल कॉलेज आफ इंजीनियरिंग 245, गॉव, बुद्धपुर, जी.टी.करनाल रोड, दिल्ली.	B.Tech.	63,250	57,500	57,500	C	B	
27	गुरु राम दास कॉलेज आफ हायर एजुकेशन (दिल्ली सिख गुरुद्वारा मैनेजमेंट समिति) वैस्ट ज्योती नगर, दिल्ली.	B.Ed. 2007-08	44,275	40,250	40,250	C	B	
28	गुरु तेग बहादुर इस्टीट्यूट आफ टेक्नोलॉजी जी-8, राजौरी गार्डन, नई दिल्ली.	B.Tech.	75,900	66,000	66,000	B	A	
29	एच०एम०आर० इस्टीट्यूट आफ टेक्नोलॉजी एंड मैनेजमेंट हमीदपुर, दिल्ली-36.	B.Tech. 2003-04	72,737	63,250	63,250	C	A	
		MBA 2007-08	72,737	63,250	63,250			
		MCA 2008-09	66,125	57,500	57,500			
30	आइडियल इस्टीट्यूट आफ मैनेजमेंट एंड टेक्नोलॉजी (न्यू मिलेनियम एजुकेशन सोसायटी) 16-एक्स, कडकडडूमा, विवेक विहार, दिल्ली-92.	B.Ed. 2001-02	48,300	42,000	42,000	B	A	
		BBA 2005-06	48,300	42,000	42,000			
		3BBA(CAM) 2003-04	48,300	42,000	42,000			
		B.A.(LLB) 2006-07	48,300	42,000	42,000			

31	आईएसआईसी इस्टीट्यूट आफ रिहबिलिखन साइंस सैक्टर-सी, वसंत कुंज, नई दिल्ली.	MPT 2006-07	1,15,000	1,00,000	1,00,000	A	A	
		MOT 2007-08	1,09,250	95,000	95,000			
32	इंडियन रोड क्रॉस सोसायटी 1 रेड क्रॉस रोड, नई दिल्ली.	PGDDPR 2006-07	35,640	32,400	32,400	B	B	
33	इस्टीट्यूट आफ इंफोरमेशन एंड मैनेजमेंट (माता लीलावती शिक्षण संस्थान) डी-29, इस्टीट्यूशनल एरिया, जनकपुरी, नई दिल्ली.	BBA 2003-04	57,500	50,000	50,000	A	A	
		BCA 1999-2000	57,500	50,000	50,000			
		MCA	86,250	75,000	75,000			
34	इस्टीट्यूट आफ इनोवेशन टेक्नोलॉजी एंड मैनेजमेंट जनकपुरी, नई दिल्ली.	BBA	57,500	37,500	37,500	A	A	
		BCA	57,500	37,500	37,500			
		BBA(CAM) 2009-10	57,500	37,500	37,500			
35	जगन्नाथ इंटरनेशनल मैनेजमेंट स्कूल एमओआर, पॉकेट-105, कालकाजी, नई दिल्ली.	BBA 2009-10	57,500	37,500	37,500	A	A	
36	जगन इस्टीट्यूट आफ मैनेजमेंट स्टडीज 3 इस्टीट्यूशनल एरिया, सैक्टर-5, रोहिणी, दिल्ली.	MCA 2001-02	93,437	81,250	81,250	A	A	
		BBA	42,262	37,500	-			
		BCA 2010-11	42,262	37,500	-			
37	जगन्नाथ इंटरनेशनल मैनेजमेंट स्कूल (जगन्नाथ गुप्ता मैमोरियल एजुकेशन सोसायटी) ओसीएफ, पॉकेट-9, सैक्टर-बी, वसंत कुंज, नई दिल्ली-17.	BBA 1999-2000	60,000	50,000	50,000	A	A+	
		BCA 2000-01	60,000	50,000	50,000			
		BJMC 2003-04	60,000	50,000	50,000			

38	कालका इस्टीट्यूट आफ रिसर्च एंड एडवांसड स्टडीज (कालका एजुकेशन सोसायटी) अलकनंदा, नई दिल्ली-19.	B.Ed. 2003-04	48,300	42,000	42,000	B	A	
		BCA 2000-01	48,300	42,000	42,000			
39	कस्तूरी राम कॉलेज आफ हायर एजुकेशन (कस्तूरी राम रिसर्च सेंटर फॉर साइंस एंड मैनेजमेंट) गाँव कुरानी, नरेला, दिल्ली-40.	B.Ed. 2004-05	48,300	42,000	42,000	B	A	
		BJMC 2005-06	48,300	42,000	42,000			
		BBA(B&I) 2005-06	48,300	42,000	42,000			
		BBA 2009-10	48,300	42,000	42,000			
40	ललिता देवी इस्टीट्यूट आफ मैनेजमेंट एंड साइंस (एजुकेशन चैरिटेबल ट्रस्ट) 847-848, मांदा रोड, गांव मांदा, नई दिल्ली-47.	B.Ed. 2004-05	46,200	42,000	42,000	B	B	
		BBA 2005-06	46,200	42,000	42,000			
		BJMC 2005-06	46,200	42,000	42,000			
41	लाल बहादुर शास्त्री इस्टीट्यूट आफ मैनेजमेंट शास्त्री सदन, सेक्टर-3, आर0के0 पुरम्, नई दिल्ली-22.	MCA	79,062	68,750	68,750	A	A	
42	लक्ष्मी बाई बत्रा कॉलेज आफ नर्सिंग प्लॉट नं0 45 से 47, तुगलकाबाद, इंटस्ट्रीयल एरिया, एम0बी0 रोड, नई दिल्ली-62.	B.Sc. (नर्सिंग)	46,000	40,000	40,000	फार्म प्रस्तुत नहीं किया	A	
43	मधुबाल इस्टीट्यूट आफ कम्यूनिकेशन एंड इलैक्ट्रॉनिक मीडिया (मधुबाल इस्टीट्यूट आफ कम्यूनिकेशन एंड इलैक्ट्रॉनिक मीडिया) 120-बी, गांव मदनगीर, नई दिल्ली.	BJMC 2000-01	51,060	44,400	44,400	B	A	

44	महाराजा अग्रसेन इस्टीट्यूट आफ मैनेजमेंट स्टडीज (महाराजा अग्रसेन तकनीकी एजुकेशन सोसायटी) सैक्टर-22, रोहिणी, दिल्ली-85.	BBA 2003-04	62,100	54,000	54,000	B	A	
		BBA (B&I) 2003-04	62,100	54,000	54,000			
		BJMC 2009-10	62,100					
45	महाराजा अग्रसेन इस्टीट्यूट आफ टेक्नोलॉजी (महाराजा अग्रसेन तकनीकी एजुकेशन सोसायटी) सैक्टर-22, रोहिणी, दिल्ली-85.	B.Tech. 2000-01	86,250	75,000	75,000	A	A	
		MBA 2003-04	1,00,625	87,500	87,500			
46	महाराजा सूरजमल इस्टीट्यूट (महाराजा मैमोरियल एजुकेशन सोसायटी) सी-4, जनकपुरी, नई दिल्ली.	B.Ed. 1999-2000	57,500	50,000	50,000	A	A	
		BBA 2000-01	57,500	50,000	50,000			
		BBA(B&I) 2003-04	57,500	50,000	50,000			
		BBA(T&TM)20 04-05	57,500	50,000	50,000			
		BCA 1999-2000	57,500	50,000	50,000			
47	महाराजा सूरजमल इस्टीट्यूट आफ फार्मसी (सूरजमल मैमोरियल एजुकेशन सोसायटी) सी-4, जनकपुरी, नई दिल्ली.	B. Pharma 1999-2000	64,687	56,250	56,250	A	A	
48	महाराजा सूरजमल इस्टीट्यूट आफ टेक्नोलॉजी (सूरजमल मैमोरियल एजुकेशन सोसायटी) सी-4, जनकपुरी, नई दिल्ली.	B.Tech. 1999-2000	79,062	68,750	68,750	A	A	
49	मैनेजमेंट एजुकेशन एंड रिसर्च इस्टीट्यूट 53-54, इस्टीट्यूशनल एरिया, जनकपुरी, नई दिल्ली.	MCA 1999-2000	97,500	81,250	81,250	A	A+	

50	मदर टेरेसा इंस्टीट्यूट आफ मैनेजमेंट, (मदर टेरेसा इंस्टीट्यूट आफ मैनेजमेंट) सी-ब्लाक, प्रीत विहार, नई दिल्ली-92.	BCA 2001-02	46,200	42,000	42,000	B	B	
51	नोर्दन इंडिया इंजीनियरिंग कॉलेज एफसी-26, शास्त्री पार्क, दिल्ली.	B.Tech. 03-04 MBA 2004-05 MCA	79,062 79,062 79,062	68,750 68,750 68,750	68,750 68,750 68,750	A	A	
52	न्यू दिल्ली इंस्टीट्यूट आफ मैनेजमेंट, 60-61, तुगलकाबाद औद्योगिकी क्षेत्र, नई दिल्ली.	BBA 2009-10	39,675	34,500	34,500	फार्म प्रस्तुत नहीं किया	A	
53	प्रदीप मैमोरियल कॉंप्रीटेन्सीव कॉलेज आफ एजुकेशन (पीएसएम पब्लिक स्कूल एजुकेशन सोसायटी) प्रताप विहार, किरारी एक्सटेंशन, नांगलोई, दिल्ली-45.	B.Ed. 2001-02	55,200	48,000	48,000	B	A	
54	राजीव गांधी कैंसर इंस्टीट्यूट एंड रिसर्च सेंटर सैक्टर-5, रोहिणी, दिल्ली.	B.Sc. Medical Tech. & Radio Therapy 2008-09	43,750	43,750	43,750	A	फार्म प्रस्तुत नहीं किया	
55	आर0सी0 इंस्टीट्यूट आफ टेक्नोलॉजि (श्री राम चन्द्र धलोट चैरिटेबल ट्रस्ट) गोपाल नगर, नजफगढ़, दिल्ली-43.	B.Ed. 2003-04  BCA 2001-02 MCA 2001-02	44,275  44,275 75,900	40,250  40,250 69,000	40,250  40,250 69,000	C	B	
56	रुकमणी देवी इंस्टीट्यूट आफ एडवॉर्स स्टडीज 2ए एंड 2 बी, मधुबन चौक, रोहिणी, दिल्ली.	MBA  MCA 2000-01  MBA (Part Time)# 2008-09	97,500  97,500 50,250	81,250  81,250 41,875	81,250  81,250 41,875	A	A+	



57	सिरी फोर्ट कॉलेज आफ कम्प्यूटर टेक्नोलॉजी एवं मैनेजमेंट, (सुजान सिंह रिशाल सिंह मैमोरियल एजुकेशनल सोसायटी) 9 इस्टीट्यूशनल एरिया, सैक्टर-25, रोहिणी, दिल्ली-85.	B.Ed. 2005-06	52,900	46,000	46,000	C	A	
		BCA 1999-2000	52,900	46,000	46,000			
58	स्कूल आफ कम्प्यूटर साइंस 3, लोधी एस्टेट, नई दिल्ली.	MCA 2000-01	79,350	69,000	69,000	C	A	
59	श्री गुरुतेग बहादुर इस्टीट्यूट आफ मैनेजमेंट एंड इन्फोर्मेशन टेक्नोलॉजी गुरुद्वारा नानक प्यारु, इस्टीट्यूशनल एरिया, जी0टी0के0 रोड, दिल्ली-33.	BBA	48,300	37,500	37,500	B	A	
		BCA 2009-10	48,300	37,500	37,500			
60	सेंट स्टीफंस कॉलेज आफ नर्सिंग, तीस हजारी, दिल्ली.	B.Sc. Nursing 2008-09	48,300	42,000	42,000	B	A	
61	सेंट लारेंस कॉलेज आफ हायर एजुकेशन (गगन एजुकेशन सोसायटी), गीता कॉलोनी, दिल्ली.	B.Ed. 2008-09	46,200	36,000	36,000	B	B	
62	टेकनिया इंस्टीट्यूट आफ एडवांस स्टडीज (हेल्थ एंड एजुकेशन सोसायटी) इस्टीट्यूशनल एरिया, मधुवन चौक, रोहिणी, दिल्ली-85.	BBA 1999-2000	55,200	48,000	48,000	B	A	
		BJMC 2003-04	55,200	48,000	48,000			
		MBA	89,700	78,000	78,000			
		MCA 1999-2000	89,700	78,000	78,000			
		MBA(Part Time)# 2008-09	46,275	40,200	40,200			
63	ट्रिनीटी इंस्टीट्यूट आफ हायर एजुकेशन, (कमला एजुकेशनल एंड वेलफेयर सोसायटी) डी-ब्लॉक, विकास पुरी, दिल्ली.	BCA 2000-01	44,275	40,250	40,250	C	B	
64	ट्रिनीटी इंस्टीट्यूट आफ प्रोफेशनल स्टडीज (कमला एजुकेशनल एंड वेलफेयर सोसायटी) सैक्टर-9, द्वारका, दिल्ली-75.	BBA	55,200	48,000	48,000	B	A	
		BCA	55,200	48,000	48,000			
		BJMC (2007-08)	55,200	48,000	48,000			
		BBA(B&I) 2008-09	55,200	48,000	48,000			

65	विवेकानंद इंस्टीट्यूट आफ प्रोफेशनल स्टडीज (स्ट्रेंगथ इंडिया एजुकेशन सोसायटी) 25, शिवाजी मार्ग, नई दिल्ली-15.	B.A.(LLB) 2000-01	52,800	48,000	48,000	B	B
		BJMC 2000-01	52,800	48,000	48,000		
		BCA 1999-2000	52,800	48,000	48,000		
66	वी0डी0 इंस्टीट्यूट आफ टेक्नोलॉजी (राहुल ढाका विकास सोसायटी) कृष्ण विहार, नियर सुल्तान बस डिपो, दिल्ली.	B.Ed. 1999-2000	42,262	40,250	40,250	C	C
67	बी0के0 इंस्टीट्यूट आफ एजुकेशन एंड टेक्नोलॉजी प्लाट नं0 141, मैने नरेला रोड़, घैवरा, दिल्ली-81.	B.Ed. 2009-10	36,225	34,500	34,500	फार्म प्रस्तुत नहीं किया	C
68	कमल इंस्टीट्यूट आफ हायर एजुकेशन एंड एडवांस टेक्नोलॉजी, मोहन गार्डन, नई दिल्ली.	B.Ed. 2009-10	36,225	34,500	34,500	फार्म प्रस्तुत नहीं किया	C
69	सन्त हरिदास कॉलेज आफ हायर एजुकेशन, नजफगढ़, नई दिल्ली.	B.Ed. 2009-10	37,950	34,500	34,500	फार्म प्रस्तुत नहीं किया	B
70	श्री राम इंस्टीट्यूट आफ टीचर एजुकेशन, गाँव, बामनौली, द्वारका, नई दिल्ली.	B.Ed. 2009-10	36,225	34,500	34,500	फार्म प्रस्तुत नहीं किया	C
71	बाबा हरिदास कॉलेज ऑफ फार्मसी, झरोदा कला, दिल्ली.	MLT	18,400	18,400	18,400	C	फार्म प्रस्तुत नहीं किया
		Pharmacy	23,000	23,000	23,000		
72	छोटू राम रूरल इंस्टिच्यूट आफ टेक्नोलॉजी, कंझावला, दिल्ली.	Engineering	29,095	25,300	25,300	C	A
		Architect	29,095	25,300	25,300		
		Pharmacy	29,095	25,300	25,300		
73	मराठबाड़ा इंस्टीच्यूट आफ टेक्नोलॉजी, मुंडका, नई दिल्ली.	Mech. Engineering & ECE	26,400	24,000	24,000	B	B
74	सुब्रामनियम भारती कॉलेज आफ साइंस एवं टेक्नोलॉजी, होलम्बी खुर्द.	Pharmacy	15,750	15,000	15,000	फार्म प्रस्तुत नहीं किया	C
75	इन्टरनेशनल पोलीटेकनीक फार वुमैन, खिड़की एक्सटेंशन, दिल्ली.	Textile designing fashion designing	15,750	15,000	15,000	फार्म प्रस्तुत नहीं किया	C

76	आदित्य इंस्टीट्यूट आफ टेक्नोलॉजी, किशन गढ़, वसन्त कुंज, दिल्ली.	Engg./ Pharmacy/ MLT				फार्म प्रस्तुत नहीं किया	फार्म प्रस्तुत नहीं किया	
77	फादर एग्नल पोलीटेकनीक फादर एग्नल स्कूल गौतम नगर, विपरीत, नीति बाग,	Elect. Engg. / MOP	26,400 19,800	24,000 18,000	24,000 18,000	B	B	
78	गुरु तेग बहादुर पोलीटेकनीक, गुरु गोविन्द सिंह इन्द्रप्रस्थ विश्वविद्यालय, हरिकिशन पब्लिक स्कूल, वसंत विहार, नई दिल्ली.	Engineering (Comp./Elect./ Automobil Mech. Electronic & Communication & Degital Electronic	29,040	26,400	26,400	B	B	
79	राव तुलाराम पोलीटेक्निक, राव तुलाराम मार्ग, दिल्ली.	वास्तुशिल्प	24,720	24,000	24,000	B	D	

**गुरु गोविन्द सिंह इन्द्रप्रस्थ/तकनीकी शिक्षा बोर्ड से सम्बद्ध नये प्रबंध स्ववित्त संस्थानों के फीस ढाँचे का  
विवरण**

क्र० सं०	संस्थान का नाम एवं पता	पाठ्यक्रम एवं तिथि	वर्ष 2011-12 के लिये शिक्षण शुल्क (रुपये)	वर्ष 2010-11 के लिये शिक्षण शुल्क (रुपये)	वर्ष 2009-10 के लिये शिक्षण शुल्क (रुपये)	श्रेणी 2009-10	श्रेणी 2011-12	अभ्युक्ति, यदि कोई हो।
1.	कमल इंस्टीट्यूट आफ हायर एजुकेशन एंड एडवांस टेक्नोलॉजी, के-1, एक्सटेंशन, मोहन गार्डन, नई दिल्ली-59	BBA BCA 2011-12	42262 42262	-	-	-	-	-
2.	एमबीएस स्कूल आफ प्लैनिंग एंड आर्किटेचर सेक्टर-9, पीएसपी क्षेत्र, द्वारका, नई दिल्ली-75.	B.Arch. 201-12	66,000	-	-	-	-	-

## DIRECTORATE OF HIGHER EDUCATION

## ORDER

Delhi, the 7th February, 2012

**E.No. DHE-4(51)/2010-11/3544-59.**—*In exercise of powers conferred by sub-sections (1) and (4) of section 6 of 'The Delhi Professional Colleges or Institutions (Prohibition of Capitation Fee, Regulation of Admission, Fixation of Non-Exploitative Fee and Other Measures to Ensure Equity and Excellence) Act, 2007; (Delhi Act 8 of 2007), the Government of National Capital Territory of Delhi constituted a State Fee Regulatory Committee vide notification no. DHE-4(45)/2007-08/6962 dated 04.04.2008, for the purpose of determining fee for pursuing courses in privately managed institutions offering different courses in the National Capital Territory of Delhi and the said committee has submitted its report, now, in exercise of the powers conferred by sub-section (3) of section 6 of the said Act, the Government of National Capital Territory of Delhi hereby notifies the fee determined by the said Committee with its recommendations for the period of 2011-12.*

*The Government of National Capital of Territory of Delhi has accepted the recommendations of the State Fee Regulatory Committee on the fee to be collected from the students of the University/ Board of Technical Education. The recommendations are as mentioned below.*

**Report of State Fee Regulatory Committee regulating the Fee Structure of privately managed self financed institutions affiliated to Guru Gobind Singh Indraprastha University/ Board of Technical Education for the academic year 2011-12.**

*The State Fee Regulatory Committee issued the order on 30.10.2009, which were circulated on 20.01.2010 for the academic year 2009-12 and subsequently issued another order on 17.01.2011 for the academic year 2010-11. In the last order issued on 30.10.2009, the institutions were graded as A+, A, B and C on the basis of information submitted by them in response to two proforma issued by the Committee. The required information from the Institutions were invited in the said two proformas for the academic year 2011-12 also.*

*On the basis of the information submitted by the institutions, they are graded this time A+, A, B, C, & D. The institutions were called on different days for personal hearing and informing them of the views of the Fee Committee for their response, the institutions attended the hearing.*

*While there has been improvement in quality of most of the institutions, there has been no improvement in their furnishing financial details as required by the Committee. It was also pointed out to them that in the order issued on 30.10.2009, the institutions were given substantial increase in the fee to be charged from students so that they could meet additional expenditure to be incurred in the granting of arrears and pay scales, consequent to the recommendations of the Sixth Pay Commission. But it was regrettably noted that excepting for eight, no institutions paid arrears and most of them have implemented the recommendations of the Sixth Pay Commission in part. It was also observed that the institutions as listed in Annexure 'C' of the report have not implemented the recommendations of the Pay Commission. Any further delay in implementing the recommendations will attract penal provisions and the Department should also take appropriate action as deemed fit.*

In the last order the following error has occurred:

"The fee structure recommended as annexed will be valid for the academic session 2009-10 and 2010-11 and a hike of 5% has been recommended for the students to be admitted to the various courses during the academic session 2011-12."

The correct version should read: "The fee structure recommended as annexed will be valid for the academic session 2009-10 and a hike of 5% of this fee is allowed to be charged in the third year (i.e. 2011-2012) from the students who were enrolled in 2009-10."

The order of 2009-2010 therefore stands corrected as above.

Considering all this, it was felt that an increase of 3-20% as mentioned below would meet the ends of section 7 of "THE DELHI PROFESSIONAL COLLEGES OR INSTITUTIONS (PROHIBITION OF CAPITATION FEE REGULATION OF ADMISSION, FIXATION OF NON-EXPLOITATIVE FEE AND OTHER MEASURES TO ENSURE EQUITY AND EXCELLENCE) ACT, 2007".

TABLE - A

Sl. No	Grade recommended by SFRC	Increase in fee recommended by the committee on the existing fee, for the Academic year 2010-11
1	A+	20%
2	A	15%
3	B	10%
4	C	5%
5	D	3%

The raise is being given subject to the condition that the institutions should implement the recommendations of the Sixth pay commission. Failure to do so would entail withdrawal of the increase of next year and the fee collected from the students enrolled this academic year will be accordingly adjusted from next year onwards.

The following institutions though were graded A/B in 2009-10, many of them being new, the fee committee did not allow the full grade fee.

TABLE - B

Sl. No.	Name of Institute (Category)	Programme/Year	Fee fixed for 2009-10
1.	Amity Law School, NOIDA (A)	LLB/1999-2000	37,500/-
2.	Chanderprabhu Jain College of Higher Studies (B)	LLB/2008-09	36,000/-
3.	Jagannath International Management School, Kalkaji (A)	BBA/2009-10	37,500/-



4.	Shri Guru Tegh Bhadur Institute of Management & IT (B)	BBA/2009-10, BCA 2009-10	36,000/-
5.	St. Lawrance College of Higher Education (B)	B.Ed/2008-09	36,000/-
6.	Institute of Innovation in Tech. & Management (A)	BBA/2009-10, BCA/2009-10	37,500/-
7.	Delhi Institute of Rural Development (B)	BCA/2008-09	36,000/-
8.	Jagannath Institute of Management Studies, Rohini (A)	BBA/2010-11 BCA/2010-11	37,500/- 37,500/-
9.	Banarsidas Chandiwala Institute of Professional Studies (A)	BBA/2009-10	37,500/-
10.	Fairfield Institute of Management & Tech. (B)	BBA/2009-10 BCA 2009-10, BJMC/2009- 10	36,000/-
11.	ISIC Institute of Rehabilitation Sciences (A)	MPT/2006-07 MOT/ 2007-08	1,00,000/- 95,000/-

Some of the above institutions have been representing to the Committee that they have been graded A/B and continuously maintaining the standard. In view of the fact that no hike was given in the fee in the last year and now they should be considered at par with the Institutions graded A/B in 2009-10. The rise be given to them as is being given to the institutions graded A/B 2009-10.

The Committee felt that their plea was a justified one and therefore sanction the fee to these institutions for 2011-12, as if their fee was the same as that of institutions placed in A/B category in the year 2009-10 and the raise be calculated at the lowest fee sanctioned to the A/B institutions for the concerned courses. In respect of Amity Law Institute there was no institute graded 'A' in the year 2009-2010, their raise of fee for the law course may be calculated at the highest fee given to 'B' graded institute for the Law course.

It has been observed that the following institutions even though have been existing for the last five years or more have not improved the quality of education. They have been continuously graded C or D yet some of them claim their students have performed well in the University examinations. The government should seriously consider whether these institutions should continue and NOC could be denied to them after giving reasonable opportunity. If these institutions are allowed to continue there should be minimum of two surprise inspections by a team of academics drawn from outside of the University for their Suitability to provide quality education.

1. Delhi College of Advanced Studies, Janakpuri
2. V.D. Institute of Technology
3. Rao Tula Ram Polytechnic

In view of the affiliation granted by GGSIP University to some of new institutions, the fee committee didn't have time to grade them, there fee may be fixed at the lowest rate given



*to the corresponding 'C' category institutions for that course in the year 2011-2012. This is purely on ad-hoc measure. In the subsequent year their performance could be assessed as per the fee committee norms and their fee could be fixed as per their new gradation based on their performance.*

*The committee in its order issued on 30.10.2009 made a few suggestions for improvement of quality in education in the affiliated institutions of the University There seems to be no serious follow up on those suggestions either by the University or by the Department. A quarterly report on action taken by Department be sent to the committee beginning from September of 2011.*

By Order and in the Name of the Lt. Governor  
of the National Capital Territory of Delhi,

LALMALSAWMA, Secy. (Higher Education)

**DETAIL OF FEE STRUCTURE FOR PRIVATELY MANAGED SELF-FINANCED INSTITUTIONS AFFILIATED TO GGSI UNIVERSITY/BOARD OF TECHNICAL EDUCATION**

S.N	Name & Add. of the Institute	Course & Date	Proposed fee for 2011-12	Tuition fee for 2010-11 (Rs.)	Tuition Fee for 2009-10 (Rs.)	Category 2009-10	Category 2011-12	Remark if any
1.	Amity School of Education (Ritnand Balved Education Foundation) M-Block, Saket, New Delhi-110 017.	B.Ed. 1999-2000	48,300	42,000	42,000	B	A	
2.	Amity Law School (Ritnand Balved Education Foundation) Sector-125, Noida.	LLB 1999-2000	48,300	37,500	37,500	A	A	
3.	Amity School of Engg. & Technology, 580, Delhi Palam Vihar Road, Bijwasan, New Delhi-61.	B.Tech 1999-2000	69,000	60,000	60,000	B	A	
4.	Army College of Medical Science, Near Base Hospital, Delhi Cantt., New Delhi	MBBS 2008-09	1,95,000 3,90000	1,95,000 3,90000	1,95,000 3,90000	A+	A	Wards of army personal General category
5.	Army Institute of Education (Army Welfare Education Society) Ring Road, Kandhar Lane, Delhi Cantt., New Delhi	B.Ed. 2003-04	50,312	43,750	43,750	A	A	
6.	Awadh Centre of Education (Minority Educational Institution) Awadh Public Charitable Trust, FC-31, Institutional Area, Seikh Sarai, Ph-II, Delhi-110 017.	BCA 2000-01  B.Ed.  BPT	48,300  48,300  —	42,000  42,000  48,000	42,000  42,000  48,000	B	A	

7.	Bansidas Chandiwala Instt of Hotel Managemnt & Catering Technolgoy, Chandiwala Estate, Maa Anandmai Ashram Marg, Kalkaji, New Delhi-110 019.	BHMCT 1999-2000	82,500	68,750	68,750	A	A+	
8.	Bansidas Chandiwala Instt of Information Technolgoy, Chandiwala Estate, Maa Anandmai Ashram Marg, Kalkaji, New Delhi-110 019.	MCA 1999-2000	96,600	84,000	84,000	B	A	
9.	Bansidas Chandiwala Instt of Physio Therephy, Chandiwala Estate, Maa Anandmai Ashram Marg, Kalkaji, New Delhi-110 019.	BPT 1999-2000	64,687	56,250	56,250	A	A	
10.	Bansidas Chandiwala Instt of Professional Studies,, Plot No.-9, Sector-11, Dwarka, N.Delhi-110 075	MBA 2008-09 BBA 2009-10	79,062 57,500	68,750 37,500	68,750 37,500	A	A	
11.	Beri Institute of Technology (H.L. Beri Memorial Education Society) 58/11, PVC Market Rd., Tikri Kalan, Delhi-110 041.	BBA 2003-04 BCA 2002-03	46,200 46,200	42,000 42,000	42,000 42,000	B	B	
12.	Bhagwan Parshuram Instt. of Technology, PSP -4, Sector-17, Rohini Delhi-85	B.Tech. 2007-08 MBA 2008-09	75,900 69,000	66,000 60,000	66,000 60,000	B	A	
13.	Bharti Vidyapeeth College of Engineering, A-4, Paschim Vihar, New Delhi.	B.Tech.	79,062	68,750	68,750	A	A	
14.	Bharti Vidyapeeth Instt. of Computer Application & Management A-4, Paschim Vihar, New Delhi.	M.C.A	86,250	75,000	75,000	A	A	
15.	Chanderprabhu Jain College of Higher Education (Rishi Aurobindo Educational Society) Plot No.-OCF, Sector-A-8, Narela, Delhi.	BBA BCA BBA(CAM) 2007-08 LLB (2008-09)	55,200 55,200 55,200 48.300	48,000 48,000 48,000 36,000	48,000 48,000 48,000 36,000	B	A	

16.	Delhi College of Advanced Studies (Advanced Time Educational & Cultural Society) B-7, Shankar Garden, Janak Puri, Delhi.	BBA 2003-04	42,262	40,250	40,250	C	C	
		BBA(T&TM) 2004-05	42,262	40,250	40,250			
		BBA(B&I) 2003-04	42,262	40,250	40,250			
17.	Delhi Institute of Advanced Studies, Plot No.6, Sector-25, Rohini, Delhi-110 085	MBA	1,05,000	87,500	87,500	A	A+	
		MCA 1999-2000	1,05,000	87,500	87,500			
		MBA(Part time) 2008-09	50,250	41,875	41,875			
18.	Delhi Instt. of Rural Development (Al-Nabi Educational Trust) Village - Nangli, Puna, GTK Road, Delhi	BBA 2005-06	48,300	42,000	42,000	B	A	
		BBA(CAM)	48,300	42,000	42,000			
		BBA(B&I)	48,300	42,000	42,000			
		BBA(T&T M) 2009-10	48,300	42,000	42,000			
19.	Delhi Institute of Rural Development, (Al-Nabi Educaton Trust) Holambi Khurd , Delhi.	BCA 2008-09	48,300	36,000	36,000	B	A	
		LLB 2007-08	48,300	42,000	42,000			
20.	Delhi Teacher Training College (Milli Trust) 340, Dinpur, Bijwasan Road, Najafgarh, Delhi	B.Ed. 2004-05	44,275	40,250	40,250	C	B	
21.	Fairfield Instt. of Management & Technology, Plot No. 1037/1, Kapashera, New Delhi-110 037	BBA	48,300	36,000	36,000	B	A	
		BBA(B&I)	48,300	36,000	36,000			
		BCA	48,300	36,000	36,000			
		BJMC 2009-10	48,300	36,000	36,000			
22.	Gitarattan Institute of Advanced Studies & Training (Rohini Educational Society) B Block, Sector-7, Rohini, Delhi	B.Ed. 1999-2000	48,300	42,000	42,000	B	A	

23	Gitarattan International Business School PSP Complex-II, Madhuban Chowk, Rohini, Delhi.	MBA 2005-06	86,250	75,000	75,000	A	A	
		MCA 2007-08	79,062	68,750	68,750			
		MBA(Part Time) 08-09	48,156	41,875	41,875			
24	Guru Nanak College of Education, (Delhi Sikh Gurdwara Management Committee) Road No.75, Punjabi Bagh (West), New Delhi 110 026.	B.Ed. 2003-04	46,200	42,000	42,000	B	B	
25	Guru Nanak Instt. of Management. (Delhi Sikh Gurdwara Management Committee) Road No.75, Punjabi Bagh (West), New Delhi 110026	MCA	86,250	75,000	75,000	A	A	
26	Guru Premshukh Memorial College of Engineering, 245, Village Budhpur, G.T.Karnwal Road, Delhi.	B.Tech.	63,250	57,500	57,500	C	B	
27	Guru Ram Dass College of Hr. Education (Delhi Sikh Gurdwara Management Committee) West Jyoti Nagar, Delhi	B.Ed. 2007-08	44,275	40,250	40,250	C	B	
28	Guru Tegh Bahadur Instt. of Technology, G-8, Rajouri Garden, New Delhi.	B.Tech.	75,900	66,000	66,000	B	A	
29	H.M.R. Instt. of Technology & Management, Hamidpur, Delhi-110 036.	B.Tech. 2003-04	72,737	63,250	63,250	C	A	
		MBA 2007-08	72,737	63,250	63,250			
		MCA 2008-09	66,125	57,500	57,500			

30	Ideal Instt. of Management & Technology (New Millennium Education Society) 16-X, Karkardooma, Vivek Vihar, Delhi-110 092	B.Ed. 2001-02	48,300	42,000	42,000	B	A	
		BBA 2005-06	48,300	42,000	42,000			
		3BBA(CA M)	48,300	42,000	42,000			
		2003-04 B.A.(LLB) 2006-07	48,300	42,000	42,000			
31	ISIC Institute of Rehabilitation Sciences, Sector-C, Vasant Kunj, New Delhi.	MPT 2006-07	1,15,000	1,00,000	1,00,000	A	A	
		MOT 2007-08	1,09,250	95,000	95,000			
32	Indian Red Cross Society, 1 Red Cross Road, New Delhi.	PGDDFR 2006-07	35,640	32,400	32,400	B	B	
33	Institute of Information Technology & Management (Mata Leelawati Shikshan Sansthan) D-29, Institutional Area, Janak Puri, New Delhi	BBA 2003-04	57,500	50,000	50,000	A	A	
		BCA 1999-2000	57,500	50,000	50,000			
		MCA	86,250	75,000	75,000			
34	Institute of Innovation Techconolgy & Management Janakpuri, New Delhi	BBA	57,500	37,500	37,500	A	A	
		BCA	57,500	37,500	37,500			
		BBA(CAM) 2009-10	57,500	37,500	37,500			
35	Jagannath International Management School, MOR, Pocket -105, Kalkaji, New Delhi.	BBA 2009-10	57,500	37,500	37,500	A	A	
36	Jagan Institue of Management Studies, 3 Institutional Area, Sector-5, Rohini, Delhi.	MCA 2001-02	93,437	81,250	81,250	A	A	
		BBA	42,262	37,500	-			
		BCA	42,262	37,500	-			
		2010-11						



37	Jagannath International Management School (Jagannath Gupta Memorial Educational Society) OCF, Pocket-9, Sector-B, Vasant Kunj, New Delhi-11 017.	BBA 1999-2000	60,000	50,000	50,000	A	A+	
		BCA 2000-01	60,000	50,000	50,000			
		BJMC 2003-04	60,000	50,000	50,000			
38	Kalka Institute of Research & Advanced Studies (Kalka Education Society) Alanknanda, New Delhi-19.	B.Ed. 2003-04	48,300	42,000	42,000	B	A	
		BCA 2000-01	48,300	42,000	42,000			
39	Kasturi Ram College of Higher Education, (Kasturi Ram Research Centre for Science & Management) Village Kurani, Narela, Delhi-40	B.Ed. 2004-05	48,300	42,000	42,000	B	A	
		BJMC 2005-06	48,300	42,000	42,000			
		BBA(B&I) 2005-06	48,300	42,000	42,000			
		BBA 2009-10	48,300	42,000	42,000			
40	Lalita Devi Instt. of Management & Science (Gadde Educational Charitable Trust) 847-848, Mandi Road, Village Mandi, New Delhi-110 047.	B.Ed. 2004-05	46,200	42,000	42,000	B	B	
		BBA 2005-06	46,200	42,000	42,000			
		BJMC 2005-06	46,200	42,000	42,000			
41	Lal Bahadur Shastri Institute of Management, Shastri Sadan, Sector-3, R.K. Puram, New Delhi-110 022.	MCA	79,062	68,750	68,750	A	A	
42	Laxmi Bai Batra College of Nursing, Plot No. 45 to 47, Tughlakabad Instt. Area, M.B. Road, New Delhi-62	B.Sc. (Nursing)	46,000	40,000	40,000	Form not submitted	A	
43	Madhubala Instt. of Communication & Elect. Media (Madhubal Instt. of Communication & Elect. Media)	BJMC 2000-01	51,060	44,400	44,400	B	A	

	120-B, Village Madangir, New Delhi.							
44	Maharaja Agrasen Institute of Management Studies (Maharaja Agrasen Technical Education Society) Sector-22, Rohini, Delhi-110 085	BBA 2003-04	62,100	54,000	54,000	B	A	
		BBA (B&I) 2003-04	62,100	54,000	54,000			
		BJMC 2009-10	62,100	-	-			
45	Maharaja Agrasen Institute of Technology (Maharaja Agrasen Technical Education Society) Sector-22, Rohini, Delhi-110 085	B.Tech. 2000-01	86,250	75,000	75,000	A	A	
		MBA 2003-04	1,00,625	87,500	87,500			
46	Maharaj Surajmal Institute (Surajmal Memorial Education Society) C-4, Janak Puri, New Delhi.	B.Ed. 1999-2000	57,500	50,000	50,000	A	A	
		BBA 2000-01	57,500	50,000	50,000			
		BBA(B&I) 2003-04	57,500	50,000	50,000			
		BBA(T&T M)2004-05	57,500	50,000	50,000			
		BCA 1999-2000	57,500	50,000	50,000			
47	Maharaj Surajmal Institute of Pharmacy (Surajmal Memorial Education Society) C-4, Janak Puri, New Delhi.	B. Pharma 1999-2000	64,687	56,250	56,250	A	A	
48	Maharaj Surajmal Institute of Technology (Surajmal Memorial Education Society) C-4, Janak Puri, New Delhi.	B.Tech. 1999-2000	79,062	68,750	68,750	A	A	
49	Management Education & Research Instt. 53-54, Institutional Area, Janakpuri, New Delhi	MCA 1999-2000	97,500	81,250	81,250	A	A+	
50	Mother Tera Institute of Management (Mother Tera Institute of Management) C-Block, Preet Vihar, N.Delhi-92	BCA 2001-02	46,200	42,000	42,000	B	B	

51	Northern India Engineering College FC-26, Shastri Park, Delhi.	B.Tech. 03-04 MBA 2004-05 MCA	79,062 79,062 79,062	68,750 68,750 68,750	68,750 68,750 68,750	A	A	
52	New Delhi Instt. of Management 60-61, Tughlakabad Instt. Area, New Delhi	BBA 2009-10	39,675	34,500	34,500	Form not submitted	A	
53	Pradeep Memorial Comprehensive College of Education (PSM Public School Education Society) Pratap Vihar, Kirari Extn., Nangloi, Delhi-110 045.	B.Ed. 2001-02	55,200	48,000	48,000	B	A	
54	Rajeev Gandhi Cancer Instt. & Research Centre, Sector-5, Rohini, Delhi.	B.Sc. Medical Tech. & Radio Therapy 2008-09	43,750	43,750	43,750	A	Form not submitted	
55	R.C. Institute of Technology (Sri Ram Chander Gahlot Charitable Trust) Gopal Nagar, Najafgarh, Delhi-110 043.	B.Ed. 2003-04  BCA 2001-02 MCA 2001-02	44,275  44,275 75,900	40,250  40,250 69,000	40,250  40,250 69,000	C	B	
56	Rukmani Devi Instt. of Advanced Studies, 2A & 2B, Madhuban Chowk, Rohini, Delhi.	MBA  MCA 2000-01  MBA (Part Time)# 2008- 09	97,500  97,500 50,250	81,250  81,250 41,875	81,250  81,250 41,875	A	A+	
57	Siri Fort College of Computer Technology & Management (Surjan Singh Rishal Singh Memorial Educational Society) 9 Institutional Area, Sector-25, Rohini, Delhi-85	B.Ed. 2005-06 BCA 1999-2000	52,900  52,900	46,000  46,000	46,000  46,000	C	A	

58	School of Computer Science, 3, Lodhi Estate, New Delhi.	MCA 2000-01	79,350	69,000	69,000	C	A	
59	Sri Guru Tegb Bahadur Institute of Management & Information Technology, Gurudwara Nanak Piao, Institutional Area, G.T.K. Road, Delhi-110 033.	BBA BCA 2009-10	48,300 48,300	37,500 37,500	37,500 37,500	B	A	
60	St. Stephne's College of Nursing, Tis Hazari, Delhi.	B.Sc. Nursing 2008-09	48,300	42,000	42,000	B	A	
61	St. Lawrence College of Higher Education, (Gagan Educational Society), Geeta Colony, Delhi	B.Ed. 2008-09	46,200	36,000	36,000	B	B	
62	Tecnia Institute of Advaced Studies (Health & Education Society) Institutional Area, Madhuban Chowk, Rohini, Delhi-110 085	BBA 1999-2000 BJMC 2003-04 MBA 1999-2000 MCA 1999-2000 MBA(Part Time) 2008-09	55,200 55,200 89,700 89,700 46,275	48,000 48,000 78,000 78,000 40,200	48,000 48,000 78,000 78,000 40,200	B	A	
63	Trinity Institute of Higher Education (Kamal Educational & Welfare Society) D-Block, Vikas Puri, Delhi.	BCA 2000-01	44,275	40,250	40,250	C	B	
64	Trinity Institute of Professional Studies, (Kamal Educational & Welfare Society) Sector-9, Dwarka, Delhi-11075	BBA BCA BJMC (2007-08) BBA(B&I) 2008-09	55,200 55,200 55,200 55,200	48,000 48,000 48,000 48,000	48,000 48,000 48,000 48,000	B	A	
65	Vivekananda Institute of Professional Studies, (Strength India Education Society) 25, Shivaji Marg, New Delhi-15	B.A.(LLB) 2000-01 BJMC 2000-01 BCA 1999-2000	52,800 52,800 52,800	48,000 48,000 48,000	48,000 48,000 48,000	B	B	

66	V.D. Institute of Technology (Rahul Dhaka Vikas Society) Krishan Vihar, Near Sultanpuri Bus Terminal), Delhi.	B.Ed. 1999-2000	42,262	40,250	40,250	C	C	
67	B.K. Institute of Education & Technology Plot No. 141, Main Narela Road, Village Ghevra Delhi-81	B.Ed. 2009-10	36,225	34,500	34,500	Form not submitte d	C	
68	Kamal Institute of Higher Education & Advanced Tech. Mohan Garden New Delhi	B.Ed. 2009-10	36,225	34,500	34,500	Form not submitte d	C	
69	St. Haridas College of Higher Education Najafgarh, New Delhi	B.Ed. 2009-10	37,950	34,500	34,500	Form not submitte d	B	
70	Sri Ram Institute of Teacher Education Village Bamnoli, Dwarka, New Delhi	B.Ed. 2009-10	36,225	34,500	34,500	Form not submitte d	C	
71	Baba Haridas College of Pharmacy Jharoda Kalan, Delhi	MLT Pharmacy	18,400 23,000	18,400 23,000	18,400 23,000	C	Form not submitted	
72	Chhotu Ram Rural Institute of Technology Khanjhwa, Delhi	Engineering Architect Pharmacy	29,095 29,095 29,095	25,300 25,300 25,300	25,300 25,300 25,300	C	A	
73	Marathwara Institute of Technology (Rented) Mundka, New Delhi	Mech. Engineering & FCE	26,400	24,000	24,000	B	B	
74	Subramaniam Bharati College of Science & Tech., Holambi Khurd.	Pharmacy	15,750	15,000	15,000	Form not submitted	C	

75	International Polytechnic for Women, Khirki Extn., Delhi	Textile designing fashion designing	15,750	15,000	15,000	Form not submitte d	C	
76	Aditya Institute of Technology, Kishan Garh, Vasant Kunj, Delhi	Engg/ Pharmacy/ MLT				Form not submitte d	Form not submitte d	
77	Father Agnel Polytechnic Father Agnel School, Gautam Nagar, Opp. Niti Bagh	Elect. Engg. / MOP	26,400 19,800	24,000 18,000	24,000 18,000	B	B	
78	Guru Tegh Bahadur Polytechnic , Guru Gobind Singh Indraprastha University Harkishan Public School, Vasant Vihar, New Delhi	Engineering (Comp./Elect / Automobile Mech. Electronic & Communicat ion & Degital Electronic	29,040	26,400	26,400	B	B	
79	Rao Tula Ram Polytechnic Rao Tula Ram Marg, Delhi	Architecture	24,720	24,000	24,000	B	D	

**DETAILS OF FEE STRUCTURE FOR NEW PRIVATELY MANAGED SELF-FINANCED INSTITUTIONS AFFILIATED TO GGSI UNIVERSITY/  
BOARD OF TECHNICAL EDUCATION**

S.N	Name & Add. of the Institute	Course & Date	Proposed fee for 2011-12	Tuition fee for 2010-11 (Rs.)	Tuition Fee for 2009-10 (Rs.)	Category 2009-10	Category 2011-12	Remark if any
1	Kamal Institute of Higher Education and Advance Technology, K-1, Extension, Mohan Garden, New Delhi- 110059	BBA  BCA 2011-12	42262  42262	-	-	-	-	-
2.	MBS School of Planning and Architecture Sector-9, PSP Area, Dwarka, New Delhi-110075	B.Arch. 201-12	66,000	-	-	-	-	-